caracterizam receita própria e nem pagamento por prestação de serviços e devem ser alocados nos seus 

realizada mediante transferência eletrônica direta (DOC, 
es e prestadores sujeita à identificação do beneficiário final. 

Caso os recursos depositados em conta corrente específica não sejam utilizados no prazo de 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, contado a partir da efetivação do depósito, o Termo será rescindido 

, salvo quando houver execução parcial do objeto, desde que 

6.7 – Serão admitidos somente os documentos referentes às despesas realizadas em data posterior à 
assinatura do Termo de Fomento e ao término do prazo de sua vigência, sendo vedada a realização de

[...]

atendimento às recomendações ou determinações decorrentes da fiscalização; 

scumprimento das condições que caracterizam a parceira privada como OSC; 

, sem justa causa e prévia comunicação à CONCEDENTE; 

k) Quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem utilizados no prazo de 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do objeto e desde que 
previamente justificado pelo gestor 

l) Atraso superior a 60 (sessenta) dias na liberação das parcelas pactuadas no plano de trabalho; ou

m) Outras hipóteses expressamente previstas na legislação aplicável.